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Angebot 
(Fächer & Lehrpersonen) 
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Schulleitung: Sandro Häsler 

schulleitung@mso-net.ch 

079 810 29 05 

Pädagogische Bereichsleitung: Regula Schütz 

regula.schuetz@mso-net.ch 

078 760 85 40 

 

 

 
Sekretariat: Renate Schmocker und Cornelia Setz 

info@mso-net.ch 

033 822 63 70 

 

 
 
 

 



Fächer und Lehrpersonen 
Alle Angaben zu den Lehrpersonen siehe Seiten 3 und 4 

⚫ Ergänzungsfächer 

  Eltern-Kind-Musik Melanie Zobrist Michel 

  Musik & Bewegung und Tanz Michèle Meier, Mirjam Philipona 

Melanie Zobrist Michel 

  Erster Violinunterricht in Gruppen Marta Mazurek 

      Fidelbande Marta Mazurek 

      Ukulele Gruppe Frühinstrumental Mirjam Philipona 

      Senioren-Rhythmik Dominique Regli 

⚫ Blasinstrumente 

  Querflöte Rita Bossard, Annette Jakob 

  Oboe, Blockflöte Lea Ferreira 

  Klarinette Markus Zenger, Rolf Häsler 

  Saxophon Rolf Häsler, Markus Zenger 

  Trompete/Cornet Sami Lörtscher, Philipp Liechti 

  Waldhorn Jolanda Stankiewitz, David Stettler, Philipp Liechti 

  Tuba, Euphonium, Es-Horn, Tenorhorn Sasha Abgottspon 

  Posaune Marco Iseli 

  Alphorn Sami Lörtscher, Jolanda Stankiewitz 

⚫ Saiteninstrumente 

  Violine/Viola Evelin Aebli, Marta Mazurek, Ruth Wernly 

  Violoncello Claudia Eigenmann, Mirjana Reinhard 

  Gitarre (akustisch, elektrisch) Markus Grassl, Walerij Latawski, Mirjam Philipona 

  E-Bass/Kontrabass  Christoph Buchs 

  Harfe  Clara Krüger 

      Ukulele Mirjam Philipona 

⚫ Tasten- und Knopfinstrumente 

  Klavier Martin Bürgi, Stefan Dorner, Ursula Eisenhart, Julia 

Fasano, Charlotte Kalberer, Katarina Niznanska, 

Annette Philipona, Christine Thöni 

      Orgel Helmut Freitag 

  Keyboard Martin Bürgi, Stefan Dorner 

  Akkordeon Udo Auch 

  Schwyzerörgeli Beat Schenk 

⚫ Gesang 

  Gesang/Stimmbildung Annette Balmer 

⚫ Schlaginstrumente 

  Schlagzeug/Perkussion Tom Beck, Vladislav Varbanov 

⚫ Zusatzfächer 

      Big Band MSO und Playing in a Band Rolf Häsler 

  Harfen-Ensemble Clara Krüger 

  Kinderchor Annette Balmer 

      Musiktherapie Lukas Weiss 

      Rumpelband Vladislav Varbanov 

      Orchester Evelin Aebli (Rondini), Marta Mazurek (Vivace) 

      Schwyzerörgeli Ensemble Beat Schenk 

 



Name/Vorname Mobile Tel.-Nummer E-Mail 

 

Abgottspon Sasha 077 404 29 03  sasha.abgottspon@gmail.com 
 

Aebli Evelin 078 662 27 02 033 356 14 36 evelin.aebli@mso-net.ch 
 

Auch Udo --- 031 711 37 10 also63@gmx.ch 
 

Balmer Annette 078 761 76 80  annette.balmer@mso-net.ch 
 

Beck Tom 079 622 58 61 
 

tom.beck@mso-net.ch 
 

Bossard Rita 079 222 91 87 031 371 70 29 rita.bossard@mso-net.ch 
 

Buchs Christoph 079 485 50 67  christoph.buchs@mso-net.ch 
 

Bürgi Martin 079 638 32 74 031 842 04 88 martin.buergi@mso-net.ch 
 

Dorner Stefan 079 825 89 56 033 822 24 56 stefan.dorner@mso-net.ch 
 

Eigenmann Claudia 076 460 12 89 033 823 19 18 claudia.eigenmann@mso-net.ch 
 

Eisenhart Ursula 076 522 67 49 033 823 67 49 eisuschi@sunrise.ch 
 

Fasano Julia 078 644 39 29  julia.fasano@mso-net.ch 
 

Ferreira Lea +352 621 725 659  ferreira.lea@outlook.de 
 

Freitag Helmut +49179 516 71 40  freitag@schlosskirche.ch 
 

Grassl Markus 078 606 96 54 031 382 62 55 markus.grassl@mso-net.ch 
 

Häsler Rolf 079 239 73 94 033 823 31 29 rolf.haesler@mso-net.ch 
 

Iseli Marco 079 632 12 90  marco.iseli@mso-net.ch 
 

Jakob Annette 079 246 71 33 033 951 49 87 annette.jakob@mso-net.ch 
 

Kalberer Charlotte --- 033 822 35 37 charlotte.kalberer@mso-net.ch 
 

Krüger Clara 076 721 34 67  clarharp@yahoo.com 
 

Latawski Walerij 076 547 95 00 031 971 12 18 walerij.latawski@mso-net.ch 
 

Liechti Philipp 078 668 65 78  phil.liechti@gmail.com 
 

Lörtscher Sami 079 757 62 80 033 335 43 20 sami.loertscher@mso-net.ch 
 

Lörtscher Sami 076 221 36 63  martamazurek18@gmail.com 
 

Meier Michèle 078 647 07 57  michelephilipona@hotmail.com 
 

Niznanska Katarina 076 607 27 23  k.niznanska@gmail.com 
 

Philipona Annette 079 789 32 59 033 821 10 20 annette.philipona@mso-net.ch 
 

Philipona Mirjam 078 647 20 12  mirjam.philipona@mso-net.ch 
 

Regli Dominique 079 305 67 57 033 221 44 24 dominique.regli@mso-net.ch 
 

Reinhard Mirjana 076 346 72 79 061 556 20 76 mirjana.reinhard@bluewin.ch 
 

Schenk Beat 079 690 09 39 034 497 15 00 beat.schenk@mso-net.ch 
 

 

 
 

 



Stankiewitz Jolanda 079 544 68 42  jolanda.stankiewitz@mso-net.ch 
 

Stettler David 079 814 75 89  david.stettler@mso-net.ch 
 

Thöni Christine --- 033 822 50 40 christine.thoeni@mso-net.ch 
 

Varbanov Vladislav 079 717 20 46  vladislav.varbanov@mso-net.ch 
 

Weiss Lukas 079 835 27 14  lukas@lukas-weiss.ch 
 

Wernly Ruth 079 292 36 52 031 921 02 88 ruth.wernly@mso-net.ch 
 

Zenger Markus 079 386 31 35 033 823 48 24 markus.zenger@mso-net.ch 
 

Zobrist Michel 

Melanie 

079 511 59 39  melanie.zobrist@mso-net.ch 

 


